

Alfred Zindel AG Eschweger Straße 2 D-37215 Witzenhausen Tel.: +49 (0) 5542/609-0 Fax: +49 (0) 5542/609-50 E-Mail: info@zindel-frucht.de	Produktspezifikation	
	TK- Datteln (ohne Kern) im Speckmantel	Seite 1 von 3

1. Allgemeine Angaben

Artikel-Bezeichnung: **Datteln ohne Kern im Speckmantel** Art. Nr.: **180020**
 Hersteller/ Lieferant: **Alfred Zindel AG**
 Straße/ Postfach: **Eschwegerstr.2**
 PLZ/ Ort: **37215 Witzenhausen**
 Tel. Nr.: **05542-609-0**
 Fax Nr.: **05542-609-50**
 E-Mail: **info@zindel-frucht.de**

2. Verpackung

Verpackungsart/ Material: **Polyethylenbeutel im Umkarton**
 Gebindegröße/ Versandeinheit: **1,5 kg netto (100xca. 15 g)**
 Gebidekennzeichnung: **EAN-Karton: 4005213800207**
EAN-Beutel: 4005213804106
 Palettenfaktor: **180** Lagenfaktor: **18**
 Gebindemaße (L×B ×H): **ca. 260 mm** x **ca. 200 mm** x **ca. 160 mm**
 Rechtliche Anforderungen: **die Verpackung entspricht den Anforderungen der VO (EG) 1935/2004, sowie EU- VO 10/2011 und -VO 2023/2006 (GMP)**

3. Lebensmittelrechtliche Anforderungen

Mindesthaltbarkeit/ MHD: **1 Jahr**
 Garantierte Mindestreifezeit
 bei Anlieferung: **180 Tage**
 Verkehrsbezeichnung
 gemäß LMIV: **TK- Datteln im Speckmantel**
 Ursprung: **EU (Speck), Asien/ Nordafrika (Datteln); hergestellt in der EU**
 Lagerung/ Transport/ Distribution: **-18 °C oder kälter; grundsätzlich gem. TK-Verordnung/ TLMV**
 Zutaten: **Datteln ohne Kern, Räucherspeck 40% (Schweinefleisch, Salz, Antioxidationsmittel Natriumascorbat, Konservierungsstoff Natriumnitrit, Rauch). [Unter Schutzatmosphäre verpackt.]**

Erstellt: QMB	Geprüft: (GL)	Freigegeben: (GL)	Nr.: PS_Datteln Speckmantel
Datum: 30.12.2024	Datum: 14.07.2025	Datum: 14.07.2025	

Alfred Zindel AG Eschweger Straße 2 D-37215 Witzenhausen Tel.: +49 (0) 5542/609-0 Fax: +49 (0) 5542/609-50 E-Mail: info@zindel-frucht.de	Produktspezifikation	 Seite 2 von 3
	TK- Datteln (ohne Kern) im Speckmantel	

Allg. lebensmittelrechtliche
Anforderungen:

das Produkt erfüllt aufgrund Zusammensetzung und Kennzeichnung die in der BRD/ der EU geltenden lebensmittelrechtlichen Vorgaben (u.a. LMIV, EU- Verordnung 178/2002).

4. Qualitative Anforderungen

Sensorische Qualitätsmerkmale:

Allg. Produktbeschreibung: feine, sonnengereifte Dattel ohne Kern, umhüllt mit würzigem, geräuchertem Schweinespeck. Für die spanische Tapas- Bar, das Fingerfood- Büffet und als Beilage zu warmen Speisen. Fett in der Pfanne erhitzen, tiefgekühlte Datteln bei mittlerer Hitze unter mehrfachen Wenden knusprig braten, Auch für die Fritteuse geeignet.

Zubereitung/ Anwendung: Zubereitung wie frische Ware, mit verkürzter Garzeit. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren, sondern durcherhitzen und unmittelbar verzehren, um zu gewährleisten, dass Qualität und Inhaltsstoffe optimal erhalten bleiben. Produkt enthält Holzspieß.

Aussehen/ Farbe: gleichmäßiges, gesundes Bild

Geruch: charakteristisch

Geschmack: charakteristisch, je nach Komponente, ohne Fremdgeschmack.

Inhaltsstoffe/ Nährwerte (Durchschnittswerte je 100 g):

Brennwert	1372 kJ / 328 kcal
Fett	13,5 g
- davon gesättigte Fettsäuren	5,5 g
Kohlenhydrate	42 g
- davon Zucker	42 g
Ballaststoffe	3,0 g
Eiweiß	5,8 g
Salz	1,0 g



Chemische/ physikalische/ biologische und organoleptische Parameter:

Mikrobiologische Parameter: in Anlehnung an DGHM sowie EU- Verordnung 2073/2005

Rückstandshöchstmengen: gemäß EU- Verordnung 396/2005

Erstellt: QMB	Geprüft: (GL)	Freigegeben: (GL)	Nr.: PS_Datteln Speckmantel
Datum: 30.12.2024	Datum: 14.07.2025	Datum: 14.07.2025	

Alfred Zindel AG Eschweger Straße 2 D-37215 Witzenhausen Tel.: +49 (0) 5542/609-0 Fax: +49 (0) 5542/609-50 E-Mail: info@zindel-frucht.de	Produktspezifikation		
	TK- Datteln (ohne Kern) im Speckmantel		Seite 3 von 3

Kontaminanten/ Schwermetalle: entspricht den in Deutschland und der EU geltenden Bestimmungen, insbesondere der Verordnung (EU) Nr. 2023/915 in der derzeit geltenden Fassung.

Sensorik/ Fremdbestandteile: wenn dieser Spezifikation keine eindeutigen Anforderungen an die Ware zu entnehmen sind, gelten die Leitsätze des Deutschen Lebensmittelbuchs. Sollten auch diesen Vorschriften keine eindeutigen Anforderungen zu entnehmen sein, gelten die Standards des Codex Alimentarius.

5. Erklärung zu gentechnisch veränderten Organismen

Dieses Produkt bedarf nach den EU- Verordnungen 1829/2003 und 1830/2003 zur Kennzeichnung, Zulassung und Rückverfolgbarkeit gentechnisch veränderter Lebens- und Futtermittel keiner Kennzeichnung hinsichtlich gentechnischer Veränderungen.

6. Erklärung zu allergenen Zutaten

Die Erklärung basiert auf der Einstufung von Zutaten mit allergenem Potential lt. EU- Verordnung 1169/2011 EG, Anhang II.

Im Rahmen unserer unternehmerischen Sorgfaltspflicht haben wir unsere Kunden vor jedweden Gefahren und gesundheitlichen Beeinträchtigungen zu schützen. Aus diesem Grund fordern wir auch von jedem unserer Lieferanten einen Nachweis hinsichtlich Allergenkennzeichnung.

Bitte beachten Sie, dass die Angabe der Option „nicht enthalten“ eine unbeabsichtigte Kontamination / Kreuzkontamination mit allergenem Material weitgehend ausschließt. Für den Fall, dass die Verwendung von Zutaten mit „enthalten“ gekennzeichnet wird, ist in der ergänzenden Spalte die Zutat benannt.

Nr.	Zutat, die allergische oder Unverträglichkeitsreaktion auslösen kann	enthalten	Nicht enthalten	Wenn enthalten, in welchem Produkt?
Verwendung von Zutaten mit allergenen Potential nach EU- Einstufung				
1	Glutenhaltiges Getreide u. -Erzeugnisse	☐	☒	
2	Krebstiere u. -Erzeugnisse	☐	☒	
3	Eier u. -Erzeugnisse	☐	☒	
4	Fisch u. -Erzeugnisse	☐	☒	
5	Erdnüsse u. -Erzeugnisse	☐	☒	
6	Soja u. -Erzeugnisse	☐	☒	
7	Milch u. -Erzeugnisse einschl. Laktose	☐	☒	
8	Schalenfrüchte (Nüsse) u. -Erzeugnisse	☐	☒	
9	Sellerie u. -Erzeugnisse	☐	☒	
10	Senf u. -Erzeugnisse	☐	☒	
11	Sesamsamen u. -Erzeugnisse	☐	☒	
12	Schwefeldioxid und Sulfite	☐	☒	
13	Lupine und Lupinenerzeugnisse	☐	☒	
14	Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	☐	☒	

Diese Spezifikation wurde nach unserem besten Wissen und Gewissen erstellt. Sie ist vom Empfänger zu prüfen und entbindet ihn nicht von seiner Qualitätsverantwortung und Sorgfaltspflicht.

Erstellt: QMB	Geprüft: (GL)	Freigegeben: (GL)	Nr.: PS_Datteln Speckmantel
Datum: 30.12.2024	Datum: 14.07.2025	Datum: 14.07.2025	